
aaaa{tl.Ja a--. \l -I3. Nadační fond
světluška če§kébo rozhlasu

Smlouva o poskytnutí nadaěního příspěvku č. NP 132/23

z celonárodní veřejné sbírky Světluška
v rámci dlouhodobého grantového programu FK - VzděIávání a přístup k

iníormacím

uzavřená mezi smluvními stranami:

Nadační íond Českého řozhlasu
se sídlem Vinohradská 12, 120 00 Praha 2
zastoupený lng. Jiřím Jeřábkem, míslopředsedou spráVní rady
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. N 37'l
lč: 26419068
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. 99999 99999/0100

(dá|e jen "nadační fond")

a

Škola Jaroslava Ježka, školy a školská zaíízení pro zrakově postižené
se sídlem Loretánská 19, Praha 1, PSČ 1]8 00
statUtární zástupce: PaedDr. Martina Helešicová
lČ: 48134546
bankovní spoiení: 431 0,1 1 /071 0
e-mail kontaktní osoby pro projekt: lenka.kucerova@skoIajj.cz

(dále jen "příjemce nadačního příspěVkU")

l. Předmět Smlouvy

1. Nadační fond poskytne příjemci nadačního příspěvku částku ve výši 98 123 Kč (slovy:

devadesát osm tisíc jedno sto dvacet tři koíun českých; dále jen ,,nadační příspěVek") a převede
jej nejpozději do 30 dnů od podpisu této sm]ouvy oběma smluvními stranami, Nadační příspěVek
bude vyplacen bezhotovostním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy.

2. Příjemce nadačního příspěvku se zavazuje použít nadační příspěvek výhradně na realizaci
projektu:

lnte]aktivní displei pío žáky se zrakovým postižením
(,,projekt")

3. Účelové užití nadačního příspěVku je vázáno rozsahem užití uvedeným v Příloze č. 1 této smlouvy

- tj. Žádost o nadační příspěVek a z podmínek poskytnUtí nadačního příspěvku stanovených V

článku 2 této smlouvy. Příjemce se zavazule využít nadační příspěVek Výhradně v souladu s tímto
účelem a s těmito podmínkami.

Nadační fond Českého rozhlasu

Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 l V"l^/W.svetluska,net

č.ú.99999 99999/010o I lčo: 2o+tgooe

Strana 1/9



aaaa(t\É
a H aa

2-

světluška

1,

b.

7.

8. Příjemce nadačního příspěvku je povinen poskytnout na vyžádání jakoukoliv iníormaci nebo

Nadační fond Českého rozhlasu

Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 l Www,wetluska.net
č,ú.99999 99999/0100 | Ičo| 26419068

L

-3 Nadaění íond

4,

českého lozhlasu

Příjemce nadačního příspěVku nadační příspěVek přijímá.

ll. Práva a povinnosti smluvních stran

Smlouva se řídí a je v souladu s Pravidly a podmínkami Nadačního fondu Českého rozhlasu pro
grantové řízení Fondu Kaufland pro organizace, jejichž znění je dostupné na adrese
https://svetlUska. roZhlas.czlfond-kaUfIand-81 00188 (dále jen ,,Pravidla a podmínky"), jež tvoří
nedílnou součást této smlouvy. Podpisem této smlouvy příjemce nadačního příspěVku bere na
vědomí Pravidla a podmínky a potvrzuje, že si je vědom, že Pravidla a podmínky mohou být
jednostranně měněny nadačním íondem, o němž bude příjemce nadačního příspěvku informován
skrze kontaktní osobu pro.iektu na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

Příjemce nadačního příspěvku je povinen použít nadační příspěVek V souladu se schváleným
rozpočlem, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy.

Úpravy ve struktuře rozpočtu, kdy změny jednotlivých kapitol rozpočtu (Osobní náklady,
Maleriálové náklady, Nemateriálové náklady, Jiné náklady):

a. přesáhnou 107o nebo čáslku ,l5 000 Kč, je příjemce nadačního příspěVku povinen nahlásit
nadačnímu íondu a podat Žádost o Významnou změnu. Provedenítakové Významné změny je
možné až po předchozím písemném souhlasu nadačního fondu.

b. nepřesáhnou 10% nebo částku 15 000 Kč, lze provést bez předchozího nahlášení a
písemného souhlasu nadačního fondu. Takovou změnu rozpočtu je příjemce nadačního
příspěvku povinen uVésl v závěrečné hodnolící zpráVě.

Příjemce nadačního příspěvku je povinen prokázat kdykoliv na požádání nadačního íondu, jakým
zpúsobem nadační příspěvek použil, Nadační íond si vyhrazuje právo nahlédnout do účetnictví
organizace.

Příjemce NP je povinen VéSt účetnictví nadačního příspěvku odděleně od ostatního účetnictví pod
samostatným nákladovým střediskem (např. pod označením NF ČRo či pod jiným jedinečným
atributem) nebo analyticky rozlišit na samostatných nákladových a Výnosových účtech. Dále je
příjemce nadačního příspěVku povinen tento konkrétní projekt rozlišit Ve sVé účetní evidenci
analyticky, aby byly odIišeny náklady týkající se konkíétního projektu od jiných nákladů, které
příjemce nadačního příspěVkU účtuje.

Příjemce nadačního příspěvku je povinen předložit nadačnímu fondu závěrečnou hodnotící
zprávu o realizaci projektu a Využití nadačního příspěVku, jeho podrobné vyúčtování a Zhodnotit
přínos nadačního příspěvku pro svoji činnost bez Zbytečného odkladu po ukončení projektu, pro
který byl nadační příspěvek poskytnut, resp. po uplynutí doby, ve které měl být nadační příspěvek
použit, a to nejpozději do 30,6,2024.

Formuláře pro zpracování závěrečné hodnotící zpráVy jsou závazné a příjemci nadačního
příspěvku dostupné v aplikaci Granty a řídí se Pravidly a podmínkami.

4,

strana 2/9



aaaa{LIJt l--\l
L

-3. Nadační íond
světluška českého íozhlasu

Vysvětlení ohledně záležitostí týkajících se plnění jeho závazků dle této smlouvy a to

bezodkladně.

9. příjemce nadačního příspěvku je povinen vrátit nadačnímu íondu prostředky nadačního
příspěvku, které nevyčerpal nebo kleré nepoužil k účelu stanovenému louto smloUVou (VČetně

příloh) a v souladu s touto smlouvou, nebo pokud porušil jinou podmínku stanovenou touto

smtouvou pro poskytnutí nadačního příspěvku. v takovém případě se příjemce zavazuje vrátit

nadační příspěvek vcelku nejpozději do 14 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy k

vrácení nadačního příspěvku bezhotovostním převodem na bankovní účet nadačního fondu.

11.

Příjemce nadačního příspěvku je povinen prezentovat nadační íond a jeho sbírkový projekt

Světluška Ve Všech písemných i grafických materiálech týkajících se podpořeného projeklu s

uvedením, že ,,Píoiekt ie realizován za pomoci Nadačního íondu Českého rozhlasu ze sbírky
Světluška", a uveřejněním loga nadačního fondu a sbírkového projektu Světluška.

příjemce nadačního příspěvku je povinen do jednoho měsíce od poskytnutí nadačního příspěvku

uvést informace o podpořeném projektu a loga nadačního fondu a sbírkového projeklu Světluška
na svých Webových stránkách. Loga a závaznÝ logo manuál mají příjemci nadačního fondu k

dispozici ke stažení na adrese httpS:i/svetlUska.řoZhlaS,czlíond-kaUíland-8'i 0ú 188. Uvedenou
formulaci a podobu loga je příjemce povinen dodržet v nezměněné a nezkrácené podobě. Jiné
formulace či jakékoliv pozměnění |oga (např. změna poměru stían Výšky a šířky vyobrazení log)

budou považovány za porušení podmínek poskytnutí nadačního příspěvku s účinky dle odst, 10

tohoto článku.

po předchozí písemné dohodě smluvních stran bude příjemce nadačního příspěvku povinen

umisťovat logo nadačního fondu a sbírkového projektu Světluška na dalších, v uvedené dohodě

specifikovaných a příjemcem nadačního příspěvku v rámci jeho činnosti vytvořených, produktech.

K žádnému jinému účelu není příjemce opráVněn loga užít bez souhlasu nadačního fondu.

příjemce nadačního příspěvku rovněž využije každou možnost ke zveřejnění iníormací o
podporovaném projektu v tisku, lelevizi, rozhlase nebo na internetu a jiných relevantních
příležitostech (např. označení na vstupu do budov projektu apod.), a také při všech veřejných
rozhovorech, vystoupeních a oznámeních a při té příležitosti vhodnou formou poukáŽe na fakt. Že

projekt je realizován za pomoci nadačního fondu ze sbírky Světluška.

Příjemce nadačního příspěvku je povinen UVést Ve sVé výroční zprávé výši nadačního příspěVku a
název projektu, na kten/ byl nadační příspěvek poskytnut a uveřejní jednotlivé dárce v pořadí
podle výše přijatého daru.

Příjemce nadačního příspěvku je povinen s dostatečným předstihem iníormovat nadační íond o
plánu aktivit, které jsou součástí podpořeného projektu. příjemce nadačního příspěvku souhlasi s

tím, že nadační íond se těchto aktivil může žúčastnit spolu se svými Významnými dárci, aby je

takto informoval, jak peníze ze sbírky sVětIUška pomáhají.

13. Příjemce nadačního příspěVku se zavazuje strpět poskytnutí svých kontaktních ÚdajŮ nadaČním

fondem dárcům íinančních prostředků a médiím, která budou mít zájem informovat o tom, jak

konkrétně peníze ze sbírky světluška pomáhají. příjemce nadačního příspěvku si je vědom, Jak

10.

12,

Nadační fond Českého rozhlasu

Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 | W\^1ť,svetluska,net

č.ú,99999 99999/o1oo | 1Čo| 26419068

Strana 3/9



-J3, Nadaění íond

14,

lb.

aaaa(l{ř|a ó--. aa
světluška

1.

Českého lozhla9u

důležitá je zpětná vazba pro dárce, kteří sbírku Světluška podpořili, a zavazuje se, že v takovém
případě nabídne veškerou potřebnou součinnost tak, aby nebylo poškozeno dobré jméno sbírky
Svělluška, a sbírkový projekt mohl i nadále pomáhat lidem s lěžkým zrakovým postižením.

Příjemce nadačního příspěvku je povinen průběžně, nejpozděli však spolu se závěrečnou
hodnotící zprávou, zasílat fotodokumentaci v počtu minimá|ně 5 ks a po dohodě i video z prúběhu
realizace projektu se souhlasem zachycených íyzickÝcn osob a autora íotografií k užití nadačním
fondem V rámci jeho aktivit, které dokládají, jak peníze ze sbírky Světluška pomáhají. Příjemce
nadačního příspěvku je povinen na vyžádání nadačního íondu u všech takto dodaných fotografií
a Videí doložit, že z autorskopráVn ího h|ed;ska a z hlediska ochrany osobnosti je opráVněn s
fotografiemi a Videem disponovat a udě|it nadačnímu fondu souhlas k jejich užití při propagaci
nadačního íondu a jeho činnosti. Příjemce dále bere na vědomí a souhlasí s tím, aby byly
íotografie a videa předány partnerovi projektu ,,Světluška", společnosti Kaufland Česká republika
v.o.s.. lČo: 2511016,1 , se sídlem Bělohorská 24281203, BřeVnoV, ,169 oo Praha 6, jakož i dalším
osobám spadajícím do společného koncernu, a to Výhradně k propagaci nadačního fondu a
pro.iektu ,,SVětlUška". Případná omezení v rozsahu a způsobech Užití musí být u každé fotograíie
zvlášť uvedeny. Při porušení tohoto uslanovení či při uvedení nepravdivých iníormací se příjemce
nadačního příspěvku zavazuje uhradit a Vypořádat veškeré oprávněné nároky třetích osob, které
tyto po nadačním íondu V souvislosti s užitím íotografií dle tóto smlouvy požadu.ií.

Příjemce nadačního příspěvku garantuje, že je oprávněn ZpracováVat Všechny osobní údaje,
které jsou nezbytné k uzavření a plnění této smlouvy a zejména je opráVněn k jejich předání
nadačnímu íondu. Příjemce nadačního příspěvku bude plnit všechny povinnosti stanovené
platnými právními předpisy na ochranu osobních údajů související s předáním osobních údajů
nadačnímu fondu, zejména pak případnoU poučovací povinnost Vůči subjektům údajů či povinnost
získal souhlas subjektů údajů k příslušnému zpracování osobních údajů a poskytne nadačnímu
fondu maximální součinnost při případném uplatnění práv subjektů údajů či jejich ochraně dle
platných právních předpisů na ochranu osobních údajů. Při porušení tohoto ustanovení se
příjemce nadačního příspěvku zavazuje uhradit a vypořádat Veškeré opráVněné nároky třetích
osob, které tyto po nadačním íondu V souvislosti s užitím svých osobních údajů dle této smlouvy
požadují.

Pravidla pro ochranu a zpracování osobních údajů příjemců nadačního příspěvku jsou upraveny V

Pravidlech ochrany osobních údajů, která jsou dostupná na lnternelových stránkách nadačního
fondu na adrese https://nadacn ifond. rozhlag'ezll§kovy§e .

NebyloJi dosaženo cíle, pro ktený by| nadační příspěvek poskytnut, je příjemce nadačního
příspěvku povinen nadační příspěvek nebo jeho poměrnou část vrátit.

lll. závěreěná ustanovení

Tato smlouva se uzavírá na dobu realizace projektu, nejdéle však na dobu použití nadačního
příspěvku, nebude-li po uzavření smlouVy dohodnUto jinak.

Nadační íond je opráVněn od této smlouvy odstoupit v případě závažného nebo opakovaného
porušení této smlouvy příjemcem nadačního příspěvku, a to v případě, kdy příjemce nezjedná

Nadační fond Českého rozhlasu

Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 | Www,svetluska,net
č,ú, 99999 99999/0100 | IČo: 26419068

strana 4/9



,1? laaaÉl t-. \a
světluška

---_ Nadační fond

4.

č€ského řozhlasu

nápravu ani do 30 (třiceti) dnů od obdržení písemné Výtky od nadačního fondu. odstoupení je
účinné okamžikem dorUčeníoznámení o odstoupenípříjemci nadačního příspěvku.

Tato smlouva nabýVá platnosti dnem jejího podpisu.

Tato sm|ouva je podepsaná v ap|ikaci Signi, přičemž každá ze smluvních stran obdrŽÍ elektroniCky
podepsanou §mlouVu.

smluvní strany prohlašují, že si smloUVu řádně přečetly, souhlasí s jejími ustanoveními a na

důkaz toho ji z Vlastní svobodné vůle a nikoli V tísni podepisují.

Za Nadačnídood"fuohfro rozhlasu : Za příjemcff,mdaĚní|1p,příspěvku

>J Mafiinnllelcčitouá

PaedDr. Martina Helešicová
statutární zástupce

PódeDsánov sionl g slcí,...

ln9. Jiří Jeřábek
míslopředseda správní rady

Nadační fond Českého rozhlasu

Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 l $/Ww.svetluska,net

č.ú,99999 99999/010o I tčo; zoqrgoos

Strana 5/9



aaaaJllJl l-- \t
světluška

Ď,

-_

-
Nadaění fond
českého ,ozhla§u

Zádost o nadaění příspěvek ze sbírky Světluška pro organizace

Organizace

Osoby v projektu

Program FK - Vzdělávání a přístup k informacím

Název proiektu lnteraktivní displej pro žáky se zrakovým postižením

Anotace proiektu Nákup interaktivního displeje do výuky. lnteraktivní displej je dobrou volbou
pro žáky s posližením zraku, jelikož v místnosti nemusí být zatemněno,
obrazovka je jasn á a žáci na ni dobře vidí, píší, řeší různé úkoly jednollivě, ve
dvojicích i skupinách. Je výborný i pro žáky zcela nevidomé.

Název organizace
žadatele

ŠkoIa Jaroslava Ježka, školy a školská zařízení pro zrakově postižené

lc 48134546

Adresa Loretánská 19, Praha 1 , PsČ 1 18 oo

právní íorma příspěVkoVá organizace

Teleíon 220515264

Mobilní teleíon 7241,17249

Email lenka.kucerova@skolajj.cz

Web http ://vývýW"skolajj.cz

číslo bankovního
účtu

431 01 1/07] 0

představení
organizace

charakteriauite co
neikonkrétněii
poslání Vaší
organizace 2-3
větami.

Naše škola zajišťuje vzdělávání a výchovu cca 84 žáků se zrakovým
postižením od 3 do 26 let. součástí školy je mateřská, základní, praktická a
základní umělecká škola. Dále pak sPC, které poskytuje služby jak dětem a
žákům naší školy, tak izrakově postiženým klientům v běžných školách.

počet zaměstnancú
v organizaci

72

PhDr. Lenka Kučerová

Nadační fond Českého rozhlasu
Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 l W,\4w.svetlu5ka.net

č,ú,99999 99999/010o 1 tčo: zo+tsooo

Střana 6/9



aa a a(l\ťa a{ Ďa

světluška

Ď

3 n"a"ení fond
českého íozhlasu

Proiektová žádost

Ó',l". 
"*bh" 

pr"l"ktu je pořídit další interaktivní displej pro žáky s těžkých

;,""ň;ňói;"-iim. Úáme 1iž + oispleje, které se nállTi:,:Ť:l],"::

kontaktní osoba

lenka.kuceroVa@skolalj.cz
E-mail

Na tento e,mait budeme zasítat intormace ke zpracování žádosti,

101 632 Kó

10.5.2023 - 10.5.2024

H|"*í .ě.t" Pr"l*, Hlavní město Praha, Hlavní rně,tl r,uhu

ffily Jaroslava Ježka slěžkým zrakovým

il#"il ň,u áó .e,axraani, :"1;í:lu:=t11|,::l", 1 :3::::Jj]]}"Jff:,

illř;iji"ir"-i"; irá""'oi.pr"i ,ivL'zívat v rámci volného času a při úlohách,

Xieré dostávají internátn í déti,

fi;"r:"iil #řň;ň j,,t".xúi Oi.pruj využívat na.?ři:.yš.e:nl předměty a

;;;ňJr" s digitálnimi technotogiemii se tak v digitálních technologiích,

ÓJráii ,"".i OYi zaiazena do školního vzdělávacího plánu tzv, nova

i.á-átir.". V ámci ní si budou žáci osvoiovat kompetence, k'"19.!il"_y

""iiáóo""i 
r O..pečnému, sebeiistému kritickému a tvořivému vyuzivanl

!iJř"ffi';;ň"Tió i pr' Ó'u,i;n "čení, 
při tráveni volného času i při svém

zenoiení do soolečenskeno zrvota, Cilovou skupinou jsou také učitelé naŠÍ

ffiř:rtJiňi;lii","niuni displej_využívat v FT:] ťi,l1Ť:::i,:""^

Cílová skupina

Cíle proiektu

Nadační fond českého rozhlasu

Vinohíadská 12, 12o 0o Praha 2 I Www,svetlu§ka,net

č,ú, 99999 99999i o10o l rčo; zOqrsoOa

ZIaÁUvYlll PUJ 49llllll' 
žá,in"'ni"n velmi rádi pracují a rozvíjí se ive

vÝuce žáků s postižením zraku,

llii'"""ii.i,",ir,rá.iaióitár"i.n technologií, potřebovali by_chom do výuky

n'risi+ Jioital"i displeie. abychom ie mělitéměř ve všech třidách, Displeje

§; ;illŤ;##;ái, po"i,i,r.ou 
" 

Ookáží zatraktivnit výuku i u žáků

i;;ř;;;;il;;iiZ"ný"n, Xt"ri na nich mohou hrál různé hry, dívat se na

Stíana 7i9



)a a aJllJl L \l
světluška

--3. Nadační fond
ceskěho ]orhlasu

obrázky, poslouchat písničky apod. Může zde vyvslal i otázka, proč
nepořídíme interaktivní tabuli, která by mohla být levně,iší. Víme o nich, ale v
naší škole se nám velmi osvědčily interaktivní displeje, protože nemusíme u
nich zatemňoval místnost a naši žáci potřebují dobré světlo, aby viděli
obrázky, písmena apod. U interaktivní tabule se zatemňovat místnost musí,
aby na ni bylo vidět.
Konkrétně naši žáci využíva.|í interaktivní displej napříč Všemi předměty - v
iazycích, matematice, chemii, přírodopisu, hudební Výchově, zeměpisu,
Výtvarné Výchově apod. Využíváme ho k řešení interaktivních cvičení a
následného Vyhodnocení, k různým hrám jako je Kahoot ANJ, ke kvízům,
osmisměrkám apod. Dají se na něm Zobrazit icelé interaktivní učebnice -
např. Nová škola, kterou využívá především l, stupeň základní školy.
Využíváme i celou řadu pořadů např. na ČT, přehráváme videa do fyziky,
vyhledáváme informace k tématům apod. Na disple,| lze pracovat i bez
připojeného počítače např, s prezentací na flash, dá|e využíVáme i
internetové stránky online, kde si děti mohou ihned cvičení zkontroloval a
opravit. Můžeme pomocí tabule sdílet zápisky, displej rozpozná dotyk prstem,
popisovačem a přiřazuje jim funkci ovládání myší, zapisování digitálním
inkoustem a mazání. Je možné ivíce dotyků v jednu chvíli, takže na disp|eji
může pracovat Více žáků najednou. Žáci si mohou písmo, příklad, cvičení i
obrázek zvětšit na požadovanou velikost. V neposlední řadě můžeme displej
využívat i ke školením a případným prezentacím naší školy na Dni otevřených
dveří.
Displeje využíváme iv rámci ZUŠ a hudební výchovy k poslechům skladeb,
písniček, zobrazení a zvětšení not apod.

K!íčové aktivity proiektu

Realizační tým PhDr. Lenka Kučerová, zástupkyně ředitelky školy, vysokoškolské vzdělání,
,l3 let - gaíant projeklu
Aleš Plecer, lT technik, středoškolské vzdělání, ,l8 let, zodpovědný za výbu a
realizace
PaedDr. |V]aftina Helešicová, ředitelka školy, vysokoškolské Vzdělání - 37 let

Název aktivity/
období řealizace

Popis aklivity Výstup/y Vazba na rozpoěet

Výběr a nákup
interaktivního displeje
10,5.2023 -

3 0.9.2023

Výběr vhodného
interaktivního displeje s
úhlopříčkou 65 palců. S
výběrem a realizací nám
pomáhá náš lT technik
pan Plecer. Nabídku od
společnosti consulta
Bůrotechnik vám zasílám

Dotykový LcD displej 65
palců na pylonech od
společnostl consulta
Bůrotechnik - jedná se o
disp|ej cca střední řady s
parametry, které vyhovují
našim potřebám. se
společnoslí i displejem

Ano - 82 988,- Kč

Nadační fond Českého rozhlasu

V]nohrad9ká 12, 120 00 Praha 2 | Www.svetluska,net
č,ú,99999 99999/0100 i 1čo; 26419068

Strana 8/9



aaaaJLlJl L\l
světluška

L

-3. Nadační fond
českého ]ozhlagu

naskenovanou v příloze. stejné značky (máme již 2)
jsme velmi spokojeni.

lnstalaění materiál
1 0.5.2023 _

30.9.2023

nákup instalačního
materiálu

instalační materiál
consulta Bůrotechnik

NE-3509,-Kč-platí
si škola sama

lnstalace - montáž,
zapojení,
zprovoznění ,

25.8.2023 -

30.,l 1.2023

lnstalace disple.|e, Včetně
monláže, zapojení a
UVedení do provozu

veškerá instalace a
zprovoznění společností
consulta Bůrotechnik

Ano - ,l5 125,- Kč

Nadační fond Českého rozhíasu

Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 | Www.svetlu§ka,net

č.ú,99999 99999/010o 1 tčo: zo+tsooe

Střana 9/9



3E!
;Ř

,3

'?
B]

;,!
;,i

§§gg

sáĚg
-*Ř€É


